MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 26 DE 31 DE AGOSTO DE 2021
FESTIVAL DE TALENTOS 2021

IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO - 1ª ETAPA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS
SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019, Seção 2, página 30, considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de
2016, torna público o o Resultado da 1ª Etapa do Edital nº 26/2021 do Festival de Talentos 2021 do IFMG - Campus São João Evangelista.

DIVULGA resultado da 1ª Etapa do Edital Nº 26/2021.

Categoria Música Instrumental:

Nº Estudante Situação da Inscrição Quantidade
de curtidas Situação

01 Maria Alice Soares Nascimento Técnico Integrado em Agropecuária 344 Classificada para a 2ª Etapa

02 Jessé Lemos Pereira Licenciatura em Matemática 309 Classificado para a 2ª Etapa

03 Gabriel Santos Caldeira Técnico Integrado em Informática 193 Desclassificado para a 2ª Etapa

04 Iorrana Aguiar Silva Técnico Integrado em Agropecuária 167 Desclassificada para a 2ª Etapa

05 Juan Portilho Nazareth Técnico Integrado em Informática 144 Desclassificado para a 2ª Etapa

06 Davi Passos Andrade Técnico Integrado em Informática 49 Desclassificado para a 2ª Etapa

Categoria Canção:

Nº Estudante Situação da Inscrição Quantidade
de curtidas Situação

01 Cailaine Rafaele Silva Batista Técnico Integrado em Nutrição e Dietética 828 Classificada para a 2ª Etapa

02 Ana Elisa de Assis Rosa Técnico Integrado em Nutrição e Dietética 560 Classificada para a 2ª Etapa

03 Maria Fernanda Aguiar Silva Técnico  Integrado em Nutrição e Dietética 543 Desclassificada para a 2ª Etapa

04 Elis Maciel Oliveira Técnico  Integrado em Informática 466 Desclassificada para a 2ª Etapa

05 Marcelle Martins Vieira Rocha Técnico  Integrado em Nutrição e Dietética 463 Desclassificada para a 2ª Etapa

Emanuely Sophia de Assis Rosa

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/09/2021

06 Técnico  Integrado em Nutrição E Dietética 313 Desclassificada para a 2ª Etapa

07 Irlaine Nathaly Ferreira dos Anjos Bacharelado em  Engenharia Florestal 208 Desclassificada para a 2ª Etapa

08 Juliana Rodrigues da Rocha Técnico  Integrado em Agropecuária 208 Desclassificada para a 2ª Etapa

09 Ioachin Iunior Santos Silva Licenciatura em  Matemática 179 Desclassificado para a 2ª Etapa

Categoria Dança:

Nº Estudante Curso Quantidade
de curtidas Situação

01 Vitória Celestino dos Santos Técnico Integrado em Nutrição e Dietética 240 Classificada para a 2ª Etapa

Categoria Challenge:

Nº Estudante Curso Quantidade
de curtidas Situação

01 Aila Izabel de Araújo Bacharelado em Engenharia Florestal 143 Classificada para a 2ª Etapa

Categoria Artes Visuais:

Nº Estudante Curso Quantidade
de curtidas Situação

01  Victor Magalhães Barreto Técnico Integrado em Informática 345 Classificado para a 2ª Etapa

02 Fábio Augusto Carvalho Lacerda Técnico Integrado em Informática 321 Classificado para a 2ª Etapa

03 Luisa Furtunato Pires da Luz Técnico Integrado em Nutrição e Dietética 278 Desclassificada para a 2ª Etapa

04 Anna Alicie Miranda de Carvalho Técnico Integrado em Informática 263 Desclassificada para a 2ª Etapa

05 João Vitor Carvalho Santos Técnico Integrado em Informática 215 Desclassificado para a 2ª Etapa

06 Joyce Mayra Pereira de Souza Técnico Integrado em Informática 122 Desclassificada para a 2ª Etapa

07 Marcelle Martins Vieira Rocha Técnico Integrado em Nutrição e Dietética 119 Desclassificada para a 2ª Etapa

08 Iorrana Aguiar Silva Técnico Integrado em Agropecuária 115 Desclassificada para a 2ª Etapa

09 Luís Antônio Costa de Oliveira Bacharelado em Administração 86 Desclassificado para a 2ª Etapa

10 Kaíque Ribeiro Paes Técnico Integrado em Informática 81 Desclassificado para a 2ª Etapa

11 Matheus Soares Timóteo Técnico Integrado em Informática 72 Desclassificado para a 2ª Etapa

12 Davi Passos Andrade Técnico Integrado em Informática 58 Desclassificado para a 2ª Etapa

Categoria Livre:

Nº Estudante Curso Quantidade
de curtidas Situação

01 Raissa Thainá de Souza Araujo Técnico Integrado em Nutrição e Dietética 214 Classificada para a 2ª Etapa

02 Camile Silva Técnico Integrado em Agropecuária 203 Classificada para a 2ª Etapa

03 Elis Maciel Oliveira Técnico Integrado em Informática 94 Desclassificada para a 2ª Etapa

04 Kaíque Ribeiro Paes Técnico Integrado em Informática 86 Desclassificado para a 2ª Etapa

São João Evangelista, 23 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 23/09/2021, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0961747 e o
código CRC 35696816.

23214.001314/2021-52 0961747v1